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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvad det vil koste i mio. kr., hvis aftrapningen af børne- og 

ungeydelsen for familier med høje indkomster, der blev indført som en del af skattere-

formen i 2012, afskaffes igen. Beløbes bedes angivet i henholdsvis den umiddelbare virk-

ning, virkningen i 2020 og den varige virkning. 

 

Svar 

Som led i 2012-skattereformen blev der med virkning fra 2014 indført en indkomstaf-

trapning af børne- og ungeydelsen. Ydelsen aftrappes med 2 pct. af den del af indkom-

sten (indkomstgrundlaget for topskatten), der overstiger 712.600 kr. (2014-niveau). Bør-

ne- og ungeydelsen aftrappes således, hvis den ene eller begge ægtefæller hver især tjener 

mere end 712.600 kr. 

 

Det skønnes, at den umiddelbare virkning af en afskaffelse af indkomstaftrapningen er 

offentlige merudgifter på ca. 265 mio. kr. Efter tilbageløb skønnes merudgifter på ca. 200 

mio. kr. årligt og efter tilbageløb og adfærd skønnes merudgifter på ca. 115 mio. kr. 

 

Der er ingen indfasning af indkomstaftrapningen, hvorved den skønnede virkning i 2014 

er den samme som i 2020 og lig den varige virkning. 

 

Tabel 1. Provenumæssige konsekvenser af en afskaffelse af indkomstaftrapningen af børne- og 

ungeydelsen 
 

 
 Mio. kr. (2014-niveau) Årligt 

Umiddelbar merudgift 265 

Merudgift efter tilbageløb 200 

Merudgift efter tilbageløb og adfærd 115 
 

 

 
Kilde: Lovmodelberegninger 
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